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dagens Funktionærer have viist for, for deres 
Vedkommende at bidrage Alt, hvad de for- 
maaede navnlig til den indre Udstyring af 
Lokalerne 

Paa de Herrers Pladser ville De finde 
omdelt et Qiids as Lokaliteterne saavel særlig 
af Landsthitigssalen som ogsaa af den hele 
midlertidige Rigsdagsbygning De ville der- 
ved, haaber jeg, nogenlunde kunne orientere 
Dem; men det feiler ikke, at man jo her og 
der vil sige: Hvorfor dette og hvorfor ikke 
noget Andet? Hvorfor er dette Rum blevet 
benyttet paa denne Vis og ikke paa en anden? 
De t  indser jeg meget vel, men Æg beder 

kDem erindre den ringe Tid, der har været 
til Overveielser i faa Henseende, og at Er- 
gringer i de fremmede Rumforhold først 
fterhaanden skulde vinde-S. Uagtet al Be- 
iræbelse fra alle Sider har det ikke været 

홢  orligt at indrette det anderledes, end nu 
홢홢 . slet; men det har ogsaa kun Foreløbig- 
홢  ndens Karakter, saa at, naar de Erfaringer, 
홢홢 er vindes gjennem denne Samling, maatte 
홢홢give andre bestemte Resultater, vil man ved 

den Jmødelonnnenhed, der fra den militære 
Bygninssatttoritet er tilsagt Rigsda en, kunne 
raade lod paa, hvad der mang er. Der 
fattes soerlig Adskilligt i den indre Udftyring, 
men det vil ikke behøve at vente længe; for- 
Yabentlig vil det kunne besorges i de nærmeste 

rige. 
Ved de Forhandlinger, hvori jeg har 

været nodsaget til at tage Del angaaende 
disse Ting, havde jeg ønsket at kunne støtte 
mig til det staaende Udvalg for Forretnings- 
ordenen, som Landsthinget pleier at have, 
men som vi ikke endnu for indeværende Sam- 
lina havde faaet valgt. Jea har da tyet til 
Viceforniændeiie, som iøvrigt ere fodte Med- 
lemmer af et saadant Udvalg, men kun den 
ene af dem var til Stede, og denne har med 
megen Beredvillighed taget Del i de For- 
handlingen som jeg ønskede, at han skulde 
deltage i, og har med mig været fuldstændig 
enig om, hvad der skulde besluttes. 

Jeg tror nu at kunne bede Sekretceren 
om at oplæse Protokollen for forrige Mode. 

Protokollen for forrige Møde blev der- 
paa oplæst og vedtagen. 

Feernes-arvet» Som ved Protokollens 
Oplæsnmg erindret, blev der paa Møder den 
6te Oktober givet Formandeu Bemyndigelse 
til for Hans DJiajestæt Kongen at bevidne 
Landsthingets levende Deltagelse i den fælles 
Sorg, som ved Slottets Brand avde ramt 
Kongen og Hans Hus- Land og ige. Jeg 
havde den Ære Torsdagen den 9de Oktober 

næst efter paa Amalienborg Palais at udføre 
dette Hvem, og Kongen paalagde mig i den 
Anledning at bringe Landsthinget Hans hjer- 
telige Hilsen og Tak, hvilket herved slet. 

Faa Dage derefter indløb der fra Ud- 
landet Efterretning om, at Landgreve Frederik 
af Hessen, Hendes DJiajestæt Dronningens 
Broder, var afgaaet ved Døden. Selv om 
dette Dodsfald ene havde vedrørt den Kon- 
gelige Familie, vilde sikkert Sørgebudskabet 
have bragt Deltagelse frem rundt ude iFol-  
ket, saa sandt vi ere vante til at dele Vel og 
Ve, Sorg som Glæde med Kongen og Hans 
Hus  Men det har heller ikke kunnet glem- 
mes, at Landgreve Frederik af Hessen i sin 
Tid stod den danske Throne nær, ja, at han 
vilde have bestegetThronen, dersom han ikke, 
med det Maal for Nie, at den danske Stat  
maatte kunne holdes samlet i sit gamle Om- 
raade, havde opgivet sin Fortrinsret og der- 
ved bidraget til at muli» gjøre Thronfolgeloven 
af 31te Juli 1853. ed sin uegennyttige og 
mod Danmark hensynsftilde Optræden under 
de daværende Forhold erhvervede Landgreve 
Frederik sig Krav paa det danske Folks Er- 
«jendtlighed, og denne Erkjendtligljed vil ved- 
blivende være knyttet til hans Minde. 

Jeg vender mig nu til Dagsordenen for 
dette Møde, som lyder paa M e d d e l e l s e  
f r a  F o r m a n d e n ,  og i saa Henseende har 
jeg at nævne Forskjelligk jeg har modtaget. 
Saaledes har jeg fra Jndenrigsmitiisteriet 
modtaget Underretning om, at Jndenrigs- 
ministerett ønsker i Landsthinget at fremsætte 
Forslag til Lov om Jndfodsrets Meddelelse, 
Forslag til Lov om Besskyttelse for Vare- 
nicerker samt Forslag til Lov om Omordning 
af Hesteskatten i Kjøbenhavn. Jeg har lige- 
ledes fra Jnstitsiniiiistereii modtaget Under- 
retning om, at han agter for Landsthinget 
at fremsætte Forslag til Lov om Oprettelse 
af et selvstændigt Embede som Borgmester 
og Auktiotisdirektor i Horsens Kjøbstad. 

Freinsættelsett af disse Forslag vil komme 
paa Dagsordenen for næste Møde. « 

J  næste Møde vil jeg i Overenssteniitielsp 
med, hvad der altid slet, fremsætte Forslag 
om, at der her i Landsthinget nedsætte-3 et 
staaende Udvalg for Forretningsordenen, be- 
staaende af de tvende Vicefor1nænd og fem 
Medlemmer, valgte dertil. Afgjorelsen af 
dette Formandens Forslag og eventueltVals 
get as Medlemmer vil komme paa Dags- 
ordenen for næste Møde. 

Jeg har ellers ogsaa modtaget Et og 
Andet, som dog bør nævnes her i Salen. 
Jeg har modtaget fra Jndenrigsniinisteriet 
Exemplarer af en Beretning afgiven af de 
af den svenske, danske og norske Regjering i 


